
Ændringsf. til 3. bell af f  t  finanslov for 1997 ' 655 

Sygehusområdet: 
e Afvikling af ventelister ved sygehusene: 1,0 mia. kr. 

Handicapområdet: 
e Forbedringer af en række forhold: 0,1 mia. kr. 

Det er selvfølgelig mange penge, at bruge 10 mia. kr. på at forbedre forholdene for de svageste 
grupper, men det danske samfund bør være rigt nok til at bære denne udgift. Specielt når man ser, 
hvilke andre projekter, der ødsles penge bort på i den 400 mia. kr. store finanslov, så er det efter 
Fremskridtspartiets opfattelse aldeles rimeligt med de forbedringer vi foreslår. 

6.3.1. Ældreområdet: 
e Fremskridtspartiet mener det er meget nødvendigt, at folkepensionen bliver forhøjet for alle. 
Regeringen har de seneste år gjort nogle grimme indhug i folkepensionen. Det er dels sket gennem 
den såkaldte bruttoficering af folkepensionen, hvorefter alle skal betale skat af deres pension. Re- 
geringen gjorde ikke kun dette for at skabe arbejde til flere skatteembedsmænd. Konsekvensen 
blev, at de pensionister, som gennem årene har sparet lidt op og lagt lidt til side til deres alderdom, 
blev ramt med ekstra skatter. Det vil vi have bragt til ophør. Ægtepar er blevet ekstra hårdt ramt, 
det vil vi også have stoppet. Og endelig har regeringen indført nogle urimelige beløbsgrænser, som 
fratager folk med lidt indkomst en ordentlig pension. 

Folkepensionen skal derfor gøres ens for alle. Den skal udbetales til personer, hvorved ægte- 
stand ikke længere er afgørende. Og vigtigst, skal den udbetales uanset formue og indtægtsfor- 
hold. Folkepensionens grundbeløb skal derfor forhøjes for alle. Vi foreslår, at beløbet forhøjes 
med 750 kr. netto pr. måned for alle 710.000 folkepensionister. 

Det er Fremskridtspartiet, som har opfundet udtrykket »ens pension til alle«. For os betyder det 
ikke, at alle mennesker skal have den samme pension. De betyder blot, at alle skal have den samme 
folkepension udbetalt fra det offentlige. Det er derfor mere korrekt at sige »ens offentlig pension 
til alle«. Hvis nogle danskere vælger at sætte penge til side gennem livet til en ekstra pension, så er 
de selvfølgelig velkommen til dette. Vi mener endda, at beskatningen af disse private pensioner er 
alt for høj. Det er jo et gode for samfundet, at folk sparer op til deres alderdom. Derfor er det helt 
absurd, at regeringen lægger så høje skatter på folks egen pension. Vi vil have forbedret mulighe- 
derne for at opnå skattefordel ved indbetaling til egen pension. Og vi vil have reduceret realrente- 
afgiften, der »spiser« renterne op undervejs mod pensionsalderen. 

For de folk, der gennem deres overenskomst, eller gennem individuelle aftaler med deres ar- 
bejdsgiver, deltager i opsparing til pension skal der herske milde skatteregler, sådan, at flere og 
flere føler sig tiltrukket af opsparingen til egen pension. Der er dog et punkt, hvor Fremskridtspar- 
tiet mener vi er alt for gavmilde. Vi vil ikke længere være med til, at ministre, folketingsmedlem- 
mer, borgmestre, generaldirektører og andre folk fra toppen i den offentlige sektor forgylder sig 
selv med helt urimelige pensionsordninger. Derfor betyder »ens offentlig pension til alle« også, at 
disse luksuspensioner skal væk. Vi har flere gange fremsat lovforslag om, at ministre ikke skal have 
de enorme pensioner og, at de først skal have pensionen efter de er fyldt 67 år m.v., men flertallet af 
partier i Folketinget har jo medlemmer, som har været -  eller er -  ministre, hvorved de fastholder 
de urimeligt høje pensioner. Det er særligt flovt for disse partier, når almindelige folkepensionister 
skal tigge og bede om bare at få en enkelt times hjemmehjælp og så skovler de selv million-store 
pensioner ned i egen lomme. 

m Fremskridtspartiet er tilhænger af, at vi får skabt nogle flere ægte plejehjemspladser. Det er me- 
get fint, at vi gennem de seneste år har fået bygget en del ældreboliger, beskyttede boliger og andre 


